



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS  
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 2019.01.02.01 PP FME

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação supracitada.  
 Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Item	Descrição do produto	marca	unidade	quantidade	unit	total	extenso	extenso
1	ACHOCOLATADO - mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagens deve estar acondicionado em pacotes de políster metalizado /PEBD, atóxico - hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega.	chocolatea	400G	9.700	R\$ 4,69	R\$ 45.493,00	quatro reais e sessenta e nove centavos	quarenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais
2	Açúcar refinado Características técnicas do produtos processados da cana de açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolo, peso insatisfatório. Embalagem: polietileno leitoso ou transparente, atóxico deve estar intacta, em pacote de 1kg, deve ter validade mínima de 12 meses. Validade a conta partir da data de entrega.	araçucar	kg	12.300	R\$ 2,46	R\$ 30.258,00	dois reais e sessenta e seis centavos	trinta mil, duzentos e cinquenta e oito reais
3	ALHO — bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto. Sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias ferrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a superfície. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	ceasa	kg	1.335	R\$ 16,67	R\$ 22.251,45	dezesesseis reais e oitenta e sete centavos	vinte e dois mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta e cinco centavos
4	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 — características técnicas: classe: longo, fino tipo I, C) produto não deve apresentar mofo. Substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagens: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	fazenda	kg	20.550	R\$ 3,26	R\$ 66.993,00	três reais e seis centavos	sessenta e seis mil, novecentos e noventa e três reais

*(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)*



5	BISCOITO DOCE - tipo Maria, natural e chocolate, pacotes com 400 gramas, com 3 embalagens Individual. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	estrela	400G	18.000			R\$ 2,80	R\$ 50.400,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	cinquenta mil e quatrocentos reais
6	BISCOITO SALGADO — tipo Cream Cracker, feito de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica atóxica contendo 400g. Prazo de Validade mínima 10 meses a contar a partir da data de entrega.	estrela	400G	18.000			R\$ 3,55	R\$ 63.900,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	sessenta e três mil e novecentos reais
7	CALDO DE CARNE- condimento , em pó sabor CARNE Contem sal, amido, açúcar , Óleo vegetal, alho, cebola cúrcuma, salsa, especiarias, aromatizantes ,realçadores de sabor, glutamato monossódico inosinato dissódico e guanilato dissódico e antiumectante dióxido de silício. NAO CONTEM GLUTEM Embalagem contendo 24/UND de 10G	soya	CARTELA45 6G	1.100			R\$ 10,20	R\$ 11.220,00	dez reais e vinte centavos	onze mil, duzentos e vinte reais
8	CALDO DE GALINHA - condimento , em pó sabor galinha Contem sal, amido, açúcar , Óleo vegetal, alho, cebola cúrcuma, salsa, especiarias, aromatizantes ,realçadores de sabor glutamato monossódico inosinato dissódico e guanilato dissódico e antiumectante dióxido de silício. NAO CONTEM GLUTEM Embalagem contendo 24/UND de 19G	soya	CARTELA45 6G	1.100			R\$ 8,91	R\$ 9.801,00	oito reais e noventa e um centavos	nove mil, oitocentos e um reais
9	CARNE BOVINA MOIDA - in natura , congelada, sem gordura, sem pelanca , sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característico Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nocivas, Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 500g. Na Embalagem deve contar as seguintes informações: Identificação da entrega, peso, data de processamento a data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	fortbol	500G	14.900			R\$ 4,30	R\$ 64.070,00	quatro reais e trinta centavos	sessenta e quatro mil e setenta e seis reais
10	CEBOLA DE Cabeça - tamanho médio nova, de primeira qualidade, com casca compacta , e firme são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, Isenta de partes pútridas livre de enfermidade Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada apresentando na Embalagem etiqueta de pesagem.	ceasa	kg	4.250			R\$ 3,53	R\$ 15.002,50	três reais e cinquenta e três centavos	quinze mil e dois reais e cinquenta e três centavos
11	CHARQUE - corte bovino diário. Ingredientes carne bovina e sal. Informação nutricional: em 30g contendo 54 kcal, 0g de carboidrato, 6g de proteína, 2g de gorduras totais, 0g de gordura trans , 195mg de sódio . Embalagens de 500g. Data de embalagem não superior a 30 dias acondicionado em embalagens plástica transparente resistente a vácuo.	fortbol	500G	5.600			R\$ 9,36	R\$ 52.416,00	nove reais e trinta e seis centavos	cinquenta e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais

Logística





12	COLORAU - O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do Produto Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínima 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS De acordo com a nº RDO 276/2005, Embalagem com 100G	kimimo	100G	13.600	R\$ 0,87	R\$ 11.632,00	oitenta e sete centavos e seis reais	onze mil, oitocentos e trinta e dois reais e sete mil e sete
13	EXTRATO DE TOMATE CONTENDO COMO INGREDIENTE, TOMATE SAL, E AÇÚCAR E QUE NÃO CONTEM GLUTEN EMBALAGEM SACHE CONTENDO 340G	quero	SACHE340 G	8.950	R\$ 3,05	R\$ 27.297,50	três reais e cinco centavos	sete mil, duzentos e noventa e sete
14	FEIJÃO — corda Tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos. Sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínima 06 meses a contar a partir da data de entrega.	realiza	kg	8.950	R\$ 4,87	R\$ 43.586,50	quatro reais e oitenta e sete centavos	quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
15	LEITE EM Pó INTEGRAL - características técnicas: leite em pó integral, 3% de gordura, instantâneo. Embalagem: aluminada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	bom do leite	200G	16.950	R\$ 4,31	R\$ 73.054,50	quatro reais e um centavo	setenta e três mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
16	MAÇARRAO ESPAGUETE — macarrão espaguete com ovos. Embalagem, plástica transparente, resistente. Bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	bonsabor	500G	20.500	R\$ 2,48	R\$ 50.840,00	dois reais e quatro centavos	cinquenta mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
17	MINGAU DE MULTI CEREAIS - 500g. A base de farinha de arroz, farinha de milho, farinha de linhaça, amido modificado, açúcar e sal, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Prazo de validade peso líquido, e de acordo com as normas e / ou resoluções vigentes.	marata	230G	6.000	R\$ 3,68	R\$ 22.080,00	três reais e sessenta e oito centavos	vinte e dois mil e oitenta reais
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA Pré cozido, adicionado de vitaminas e minerais, 1ª qualidade, com características sensoriais preservadas, acondicionada em lata com 500gr. Na embalagem conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as normas e Resoluções vigentes da ANVISA /MS	marata	500G	23.100	R\$ 2,31	R\$ 53.361,00	dois reais e trinta e um centavo	cinquenta e três mil, trezentos e sessenta e um reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.



19	OLEO DE SOJA - características técnicas: óleo de soja 100% natural, Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega.	SOYA	900ml	4600	R\$ 4,58	R\$ 21.068,00	dois reais e trinta e um centavos	vinte e um mil e sessenta e oito reais
20	CARNE SUINA (PALETA) congelado limpo embalado em plástico transparente e atóxico acondicionados em caixas lacradas limpas secas não violadas resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência número do registro do ministério da agricultura SIF/DIPOA e carimbo de inspeção de SIF. O PRODUTO deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante sendo de ortas da paleta suína em pacotes de 10kg	saúdali	kg	11.900		R\$ 16,21 R\$ 192.899,00	dezesseis reais e vinte e um centavos	cento e noventa e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais
21	PAO FRANCES - de 40g cada unidade, embalagem com 10 unidades, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais.	DN PAN	kg	4.170		R\$ 9,15 R\$ 38.155,50	nove reais e quinze centavos	trinta e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
22	PEITO DE FRANGO COM OSSO E SEM PELE - pedaço anatômico do peito do frango, sem pele, congelado. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo em média 01 kg Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, e carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade de mínima 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecimento de acordo com a legislação vigente.	FRIATO	kg	20.100		R\$ 11,80 R\$ 233.160,00	onze reais e sessenta e seis centavos	duzentos e trinta e três mil, cento e sessenta e seis reais
23	SAL — refinado, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	JACARE	kg	2.550		R\$ 0,84 R\$ 2.167,20	oitenta e quatro centavos de real	dois mil, cento e sessenta e sete reais e vinte centavos

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.





24	SOJA — características técnicas: Proteína Texturização de soja. Deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor e odor a sabor característico. Deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 500g. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	REALIZA	400G						quarenta e nove mil, duzentos e noventa e seis reais e quatro centavos	
							10.400	R\$ 4,74	R\$ 49.296,00	
									R\$ 1.250.872,15	

um milhão, duzentos e cinquenta mil, oitocentos e setenta e dois reais e quinze centavos

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento dos materiais, objeto do Pregão em referência, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta, inclusive a margem de lucro.

O prazo para a entrega é de 03 (três) dias da entrega da Ordem de compra pela Contratante.  
 O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias. (Obs: Não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias).  
 Declaramos total concordância a todas as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico 001/2016, e seus anexos.  
 Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato e fornecermos os seguintes dados:

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:  
 RAZÃO SOCIAL: J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA ME  
 CNPJ: 11.737.334/0001-69  
 REPRESENTANTE: FRANCISCO SILVA FERNANDES UCHOA  
 CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: do RG: N° 2008387444 SSP Ce, e do CPF De N°437.231.793-04  
 ENDEREÇO RUA ALINE E VIEIRA COLARES 361 QUINTINO CUNHA  
 AGÊNCIA e N° 0219-4 CCI/36061-9 Bradesco

Fortaleza, 14 de fevereiro de 2019

J.A. PERO VAZ IND. DE ESPECIARIAS LTDA-ME

*Francisco Silva Fernandes Uchoa*  
 Francisco Silva Fernandes Uchoa  
 CPF: 437.231.793-04 - RG: 20083874644 SSP - CE  
 Sócio - Administrador

JAIMÉ ARARIPE  
 SERVIÇO REGISTRAL

Registro Civil das Pessoas Naturais do Distrito de Antônio Bezerra - Estado do Ceará  
 Rua Jaime de Menezes Araripe, nº 100 - 1102 - 111 - Guilherme Augusto de Almeida Araújo - Substituto  
 Av. Manoel de Medeiros, 486 - CEP 60016-010 - Fortaleza - Ceará - (81) 3261-1101 - jaimeararipe@gmail.com

RECONHECIMENTO DE ASSINATURA DO RECONHECIDO POR AUTENTICIDADE a(s) assinatura(s) de:  
 FRANCISCO SILVA FERNANDES UCHOA  
 que comparece e o padrão reg. nesta serventia, Dou fé.  
 Fortaleza, 14 de fevereiro de 2019, às 18:55. Fez testemho de verdade.  
 SINTIA MARIA MATOS MACHADO ARAUJO (Estrevante) total: R\$ 2,4.  
 Válido somente com o selo de autenticidade FPM/Araripe



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*